equi: et aliquos pp aliquod venenū clausum in ali-  
quo annulo aut i thalamo. Et ideo multoties mori-  
riantur: cuius mortis cā sapientib⁹ ē ignota. Et ideo  
bene dixit princeps q multoties venit pestis cuiuscā  
est occulta. Ultimo premittendū est quod licet d rati-  
one veneni sit esse pemptiuū: nō tamen de necessi-  
tate est q assumens venenū actualiter peatet hoc qz  
actio veneni multis modis pōt impediri videlicet pū-  
cipaliter: et ex consequēti rōne conditionū pūculari-  
um cōcomitatūz proprietatē veneni. Pūcipaliter  
vero rōne forme bezoartice siue virtutis totaliter et  
essentialit virtutē venenose pūtrarie et ei⁹ corruptiue  
siue sit virt⁹ ista in re simplici vt in plātis multis aut  
mineralib⁹ vel i aliis vt lapide bezoar appellato aut  
lapide pūssio aut buffonis et draconides et i adamā-  
te et iacinto et zaphiro et in multis aliis sicut p3 au-  
ctōitate Auicēne i suo de lapidib⁹ de quib⁹ etiā oī-  
bus has et alias in eis assignat virtutes albert⁹ ma-  
gnus i suo de mineralib⁹: et hoc ē siue ista virt⁹ sit in  
cōposito: cuius sit pūplexio secunda ex mixtis resulta-  
ta vt i tizaca pp sernērationem eorūdem: et metri-  
dato et aliis quas medicinas pponere sciūt homines  
pfecti ingenii cū itelūgentiis cōiuncti quibus sit reue-  
latio diuina misericordia dei ppter salutem nostram  
cui laudes sint infinite: pōt etiam esse ista virt⁹ i ali-  
quo simplici cū quibsdā verbis collecto aut rōnibus  
certo pūcto et tpe plātis q tūc pūrgit virtas pernī-  
ciosa valde. Et hoc qdē euenit rōne anime affectuo-  
se pferentis talia verba cū propter excessiua imagia-  
tionem fertur cū grādū impetu et cetera ei obediunt  
vt videtur sentire auicenna in sexto naturalium: vel  
quia talia verba cū quibusdam conditionibus plāta  
ab aliquo spūali recipiunt virtutē sicut et ego in mor-  
su vipere veneno et vulgari sermōe appellate el ma-  
rasso oculata fide pcepi: cui egorāti ab uno ueneto  
dat⁹ fuit ciat⁹ un⁹ aq putei cū paluer teri cū quibsdā  
characterib⁹ et verbis in terra eadē scriptis e plātis: q  
bus potatis subito euomuit: et ex hoc ide cōualuit: et  
antea propter itēssimos dolores lāguebat: pōt et cē-  
talis virt⁹ in aliquo simplici cui artificialit sit aliqua  
imago impressa: vt q ex illo nāli et artificiali perficia-  
tur vnū habēs virtutē bezoartice: sicut recitat alber-  
tus aleman⁹ in suo libello de imaginib⁹: videlicet q  
imago astri serpentarii alicui lapidi pūcioso isculpta  
venena fugat oia: et valet cōtra morsum oīz vene-  
nosoz et maxie si ex rasura ei⁹ aliqd bibat. imago aut  
taliter est isculpta videlicet vie serpēte cictus: cuius  
caput man⁹ dextra r3: sinistra vero caudā. Eredo tū-  
quod si lapis erit de superius narratis aut aliis habē-  
tib⁹ et se pūrietatē pūtra venena et tūc sit isculpt⁹  
q pfectior reddet: ista igitur sunt q pūcipalit impedi-  
unt opationē veneni. Illa vero impediūt ex psequē-  
ti eiusd opatōz rōne suaz cōditionum. sunt aut quia  
frangūt suas acuitates vt eusorbiū et alia calida fran-  
gunt ab opio et ecōuerso: aut qz resoluūt substātiā  
in q fundatur virt⁹ venenosa ut aleū et alia puoca-  
tina aut qz expellūt ad extra ut dicit de terra sigillata  
aut forte qz cōstipat et cōstringit poros ut int⁹ pene-  
trare nō possit ut bol⁹ armenus. et hec qsi omnia pnt  
accipi ex sentētia principis auicēne sexta quarti capi-  
pūlo de cura ei⁹ q in potu assumptū venenū et c.

Quātū ad scdm articulū pōitur pūa cōclusio quo-  
ndā q l3 venena ad se inu. cē diuersificētur i tardi-

tate et uelocitate iterēptionis attamē nō ē possibile ut  
ad certū pūctum terminū limitent ita q nec āte nec  
post: s3 i illo uenenat⁹ moriat⁹. Pūma istius cōclu-  
sionis apparet p superi⁹ narrata: qz in uenenositate  
oia nō sunt equalia siue grad⁹ eiusdē: s3 declarat qz  
oīs actio naturalis alicui⁹ uariat tā rōne dispositiōis  
passi⁹ rōe agētis: mō cū possibile sit passū diuersiōd  
dispositū eē tā rōne dispositiōnū māifestaz qz pūrie-  
tatū isequētiaz mām ita q una res iuuet uni et noce-  
at alteri eiusdē cōplexiōis: et similit illud quod ē ue-  
nenū uni nō est alteri et si ē uenenum nō in ead dōsi:  
ergo erit ipossible talem terminū sic metiri pūctuz  
sed cōtra istā cōclusionē arguit sic possibile ē ut ue-  
nenum talit alicui administret cum aliqua ratiōe mī-  
randa et maxima affectōe explicata ad limitatam tps  
determinata ut omnem resistētiā pro tunc passū sopat  
ergo in tali determinato tempore suam pernecatiua  
perficiet operationem consequētia p3 assumptū at p-  
batur quia minus nobile subiacet et obedit magis no-  
bili: s3 anima affectuose explicās talia uerba ueneno  
adiuncta est nobilior aliis reb⁹ cū sit ipsa cōstās ex  
nobilib⁹ pūcipiis. materia ut corporalis nō ideo ipa  
materia mūdi ei anime obedit. Et cōfirmatur: qz nō  
minus possunt operari uerba taliter explicata ad bo-  
num qz ad malū cum sint opposita: sed per experien-  
tiam apparet quod opantur ad bonū ut incantatiōes  
que sunt pro sanatione unūnerū et egritudinū et mul-  
tarū aliarū rez ut tradit et cōciliator differētia. 166. er-  
go et cetera. Et hoc idē confirmat auctoritas Auicē-  
ne quarta sexti naturalium ut p3 intuenti. Rūderur  
pūo q l3 aia ipsa sit multū nobilis: tamē nō pōt ali-  
quo pacto agere i mām extrinsecam. Verūtā ipa  
aia pōt in suomet corpor aliquid excitare operationē  
et hoc mediāte magna fantasia ipsam talit disponē  
ut spe accepta ab incantante fiat aliqua sanatio et nō  
alī quā mediāte forti imaginatione: et hec responsio  
colligit ex snia Aristotelis problematum pūcula. 7.  
Sed cōtra aliqua incantatio pōt mediāte bono age-  
lo bonū operari: ergo aliqua similit poterit ad malū  
operari mediāte sacrificio facto a uetulis quas facili⁹  
decepe pōt mal⁹ angel⁹. i. demō. Ad h forte dicere  
secūdū sentētiā Aristotelis nō eē verū q sunt dmo-  
nes nec alii angeli: et hoc qz ut apparz ex 3. d aia et  
i i. methasifice. pūc animā intellectinam et substāti-  
as separatas mouentes orbes et ipsū deū bñ dictū nō sē-  
alie substātie spūales. Ideo nō erūt iste incantatiōes  
nisi sicut sensuū dillusiōes. Sed contra ill teratus  
subito fact⁹ fuit litteratus ut ipse n pūblematibus  
recitat Aristot. les et ē famosū apud multos et nō pōt  
reduci in aliquā verā cām naturalem ut liquet itel-  
ligenti. ergo et c. Si int substantia; separata; et animaz  
huānaz s3 multi mediū qd⁹ pfectiōis. ergo poterūt eē  
multe forme. cōsequētia p3 itelligenti. Et cōfirma-  
auctoritate platonis ut narrat apulegi⁹ ponentis de  
mones multos habitantes et cōuersantes nobiscū q  
ēt vident ad nos attēdere et verbis nostris et cara-  
cteribus turbari et placari: et hoc pbat cois fama et  
aliqualis experiētia: et forte eēt dicēdū iuxta hoc q  
opatio pūria istoz spiritū eēt itelliger pūclaria et  
vniuersalia: l3 ipfectiori mō qz ipē itelligētie attam  
pfecti⁹ ac excelētū qz aiabūana qz nō sē corpi applica-  
ta. si at sē eiusdē spūi int se vel non ē cois qstio ctiam  
ad alia: ideo et cetera. et forte omīssa ista rūsioē possz pō

aliter responderi tenendo ipsam conclusionem videlicet quod intelligitur merito effectus naturalis ipsius veneni: nam argumentationes ante formate bene probant quod ad certum determinatum tempus datur venenum: sed non ratione naturalitatis ipsius veneni sed propter aliquid super naturale additum illi. ideo adhuc stabit conclusio. Sed contra hanc resolutionem arguitur sic. non minus possibile est naturaliter quod aliquid venenum ab extra approximatum in tempore terminato videlicet sex mensium vel unius anni suam operationem quamvis in una venenosa vel non venenosa existens in pede vel in capite ducatur in tanto tempore determinato ad malum gradum putredinis. et moueatur ad membrorum nobile in quo actionem perficit lesam. sed primum est possibile ergo et consequentia patet. et prima pars probatur quod in ambobus est ratio similitudinis. sicut enim in uno materia mouetur ad malum gradum putredinis ita et in alio. et sicut ad quod membrum ita et in alio. Secunda autem que fuit minor assumpti declaratur eo quod possibile est una certa materia accumuletur in pede vel crure et post determinatum tempus ducatur aut procedat ad caput siue cor et pro tunc causat epilepsiam siue appoplexiam que possunt esse egritudines periodice. et totum hoc sumitur de mente principis alicene. 3. canonis capitulo de epilepsia. Similiter et argui potest de materia asmatica fluente a capite prode ad pulmonem ut sumitur ex sententia eiusdem capitulo de asmate quod totum sentit auerois sexto. colligit et confirmat conciliator doctorum. 125: ergo per formam si in vulnere aliquo aliquis exptus et malignus poneret aliquid venenum poterit illud esse talis conditionis quod in tanto tempore ad membrum principale erit motum. et si apparet esse multum inconueniens quia reperitur aliquod venenum magis malum quam materia illa que periodice facit epilepsiam et aliquid minus: malum ergo aliquid equale cum aliis conditionibus: consequentia patet quia ubi datur magis et minus non conuenit dari equale. ideo et cetera. Et confirmatur per experientiam in uno episcopo brixienti qui morsus fuit a cane suo parualo in digito. et post multum tempus ratione illius deuenit in rabie. ergo etiam per perfidum exptum fieri possit administrando siue ab interno siue ab extra venenum similis dispositionis: et si diceretur quod hoc esset difficile et quasi non credibile. Respondeatur quod non fuit minus difficile. Andromaco componere triacam ex tota martis compositam per fermentationem ad unam formam reductam que habet exates sicut corpora viuentium in quibus in una stupefacit videlicet in iuuetute in alia resoluit et contra venena operatur et sic de aliis: et tunc certi sumus hoc factum fuisse: ideo difficultas sei non arguit impossibilitatem immo contraarium. ideo propter hec et alia ponitur hec forma conclusio videlicet quod siue venena sint operata materialiter siue spiritualiter possibile est ut ad terminatum tempus limitentur istam conclusionem: probant argumentata contra ipsam primam conclusionem et confirmatur sicut possibile est quod reperiat una res que contra venenum existens illud nobis sua proprietate demonstrat si appresentatum sit ita non repugnat iueniri altera que operationem veneni impedit: sed primum est ut legitur de cornu sperantis et lapide prassio quia cum in eorum presentia sit positum venenum rorem emittere videntur et similis lapis buffonis in annulo perforato taliter quod lapis digitum tangere possit ita quod cum appresentatum sit venenum mire modo super

calefacit parte digiti quam tangit. sicut igitur erit possibile quo dabo ponatur aliquod venenum agere non posse quia ab aliquo tali impeditum. remoueatur igitur impediens ad libitum alicuius. et sequitur conclusio et confirmatur auctoritate alberti de mineralibus libro. 2. tractatu. 2. cap. primo qui dicit quod si magnes attrahat ferrum tamen adamas impedit ne ferrum a magnete trahatur: sed remoto adamate remanebit eiusdem virtus attractiva. ergo conclusio forma vera. Tertia conclusio sit ista quod possibile est ut venenum taliter preparetur ut si ad intra naturaliter administratur suam operationem perficeret. in duobus aut tribus diebus sed mediante tali preparatione transibit illos dies et plures. ista conclusio potest intelligenti preparationes medicinales eo quod idem cibus siue eadem caro preoarata cum sinapi in pruco tempore digeritur scilicet in septem horis ubi si comedatur cum agresta non digeretur in decem. Similiter appet in medicinis solutis unde mesue in de resolutione medicinarum ponit medicinas trade solutionis vigorari in multis que permixta velocitatem illam. ut mel vigorat operationem aque lactis et zinziber operationem agarici. et ita possunt miseri aliqua earundem operationes retardantia quare etiam medici docent quod cum administrantur medicine plurimorum cum eis admisceantur res que habeant diutius tenere virtutes illarum. Nam cum via ad plimonem sit multum longa virtutes earundem inuatiue resoluerent. ideo ponunt ut retineant. Quarta conclusio sit ista possibile est intelligenti philosophiam et astrologiam quod taliter alicui exhibeatur venenum quod ratione eius duceretur ad mortem usque ad decem annos vel circa. conclusio probatur quia talis perfecte sciens intelliget quantitatem humidi radicalis et qualitatem et omnem sere eius dispositionem. ergo ex consequenti terminum vite eius quod ratione consumptionis humidi est calidi extinctio et sequenter mors ut inquit Aristoteles in libro de morte et vita sciet esse dispositiones insipientiarum superiorum pro termino vite. ponatur igitur quod sciat ipsum viuere usque ad quadraginta annos et regatur regimine conseruatio exceptis quod illi administratur venenum in tempore viginti annorum exiccationem certe quantitatis humidi: et tunc potest quod potest istud humidum exiccatum abbreviare vitam per decem annos. post tempus igitur decem annorum a tempore administrationis veneni morietur. ille igitur morietur in triginta annis et non fuisset mortuus nisi in annis quadraginta. ergo conclusio vera. Et istam conclusionem intellexit anticensa. 6. quarti cap. sicut cum dixit omne quod interficit cum permixtione complexionis aut cum aduentu super membrum possibile est ut sit aduentus post tempus ipsius effectus. Et quo dicto correlatiue sequitur quod non est inconueniens aliquos esse venenatos quod continue exiccando procedat et tales appellantur apud vulgares herbatati siue strigati. et ex consequenti apparet qualiter venenum attermiari posset a quo sua bonitate imensa vir magnanimus retineret altissimum et vitam tuam pleret. Quantum ad ultimum sed per magna parte appareant respondentes ad argumenta principalia: ad primum tamen respondeatur quod licet venenum quod administratur siue ad intra siue ad extra siue materialiter siue spiritualiter habet ex sui natura cum operatione ad corpus nostrum quod in terminato tempore suam incipiat et finiat operationem. attamen multotiens et multis modis sue actiones possunt impedi-

diri et tardari. atq; et totaliter corrumpitur patuit ex  
supradictis. Et h; venenū sit humane nature corru-  
ptivū nō ē necesse qd actualiter semp occidat. Pro  
rñsione ad fm notandū q; in veneno multa reperit  
v; ipsa, pprietas dicta. item fritas si est venenum fri-  
gidum et caliditas si ē calidum et c. Et omnia ista talia  
ante opationem sunt in potentia opandi v; interfici  
endi ifridandi et calefaciendi: v; tñ ista potēria non  
ē equalis imo vna magis ppinqua et habitui magis  
coniuncta et alia magis remota. iō aliqua citius suaz  
opationē perficiunt: vt spūalia et alia. et quedā tardi-  
us. sed quocūq; sit necesse ē si debēt actualiter opa-  
ri q; de potentia ducatur ad actum. l; in spūaliter  
opantibus hoc non multū appetat. remanet igit diffi-  
cultas a quo ducatur ad actum. nam si est mala pro-  
prietas non ducitur ad actum a calore nostro. q; per  
se, pducet aliquid quod ip; corrumpet qd repugnat  
principio phy. nec ab ipso venenoso q; nihil agit i se  
ipm et ē illā malā, pprietatem prius non hēbat et etiā  
si est fritas vt in opio: non v; a quo ipsa tribuatur q;  
non ab opio q; ad tactū nō percipitur talis fritas. imo  
qd plus est assumpto opio si moueretur perciperetur  
calidū aut tepidum. nec a caliditate nostra q; non est  
aliquis modus quo caliditas fritatez generet. Et ē si  
est caliditas nō appet a quo gnēt q; nō ab enforbio gra-  
tia et exempli quia ad tactum est frigidum nec a calore  
nostro q; illa caliditas generata in enforbio ē maior  
quā sit caliditas nostra. et ideo mirū ē quomodo vene-  
nū q; ante nullaz opationem faciebat nec nihil ex istis  
pcipiebat. et postea facit illas a qua cā hoc facit: q; de  
re rōnabiliter ē magna discordia iter sapientes et con-  
ciliatores dñi. i. 40. improbat opinionem Ba. et auer.  
et loquendo de calido et frigido vult q; tale de poten-  
tia reducat ad actum per viam antiper stasis. de p-  
prietate aut venenosa nihil dicit. Et iō pro nunc pro  
responsione ad argumentum fundando supra sniam  
Ba. pono ista dicta. primū quod omne venenū cali-  
dū in potentia vel frim vel interemptiuū est pducti-  
uum sui effectus respectu cuius dicitur talis in potē-  
tia p suam ppriam cōplexionem. istud dcm pbatur.  
q; omne mixtū cuius forma ordinatur in aliquaz opa-  
tionem naturaliter h; instrumentū cum quo illa for-  
ma d; suam operationem pducere: sed oē venenum  
est huiusmodi respectu operationis in humano cor-  
pore pducende ergo omne venenū potentialer tale  
h; instrumentum cum quo pōt eius forma i huma-  
no corpore operationem suaz agere: s; tale instrū nō  
ē aliud q; complexio eius ppria cum suis pprietati-  
bus ornata. consequētia nota est maior p; in oibus q;  
grauia habent gravitatem et leuia leuitatem que sūt  
instrū suoz motuū. s. sursum et deorsum. Et cōfirma-  
tur q; per sapore odorē et colorem venimus in cogni-  
tionē calidoz et frigidoz: ut inqt. A. 2. canonis: sed  
iste sunt qualitates secunde per quas non possumus  
ferre iudiciū nisi supra complexionem illoz que com-  
plexio h; non sit qualitas prima sed secunda: est tamē  
productiva per suam virutem caliditatis et siccitatis  
et sic de alijs. Secundū dictū q; venenū non recipit  
aliquid principale principiuū aut instrūale a calore no-  
stro p sua operatione dum actual: p; q; anteq; actu-  
etur h; formas et complexionem cum pprietatibus.  
Tertiuū dictum qd tale a calore nostri corpis preparat  
mediante diuisione vt ad actū ducatur p; q; nō alio

mō vt pbatur ē: sed mediante ista diuisione melius  
ad mēbra sit penetratio imaginemur igitur qd aliqd  
venenū aliqui ducatur de potēria ad actum q; ad for-  
mā que ē actus primus et hoc a calore nostri corporis  
Scdo q; ad eoz opationem recipiant aliqd instrūale  
ēntiale principium per qd agat: aut tertio q; recipiāt  
certam dispōem p quā conuenientius agat: et sic di-  
cim⁹ q; calor noster non opatur nec primo nec secun-  
do sed tertio mō: et hec v; intentio Ba. tertio de cō-  
plexionibus et primo et tertio de simplici medicina:  
His presuppositis respondeo ad argumentū et totā  
difficultatem quod. a. venenū nūc non interficit q; i-  
peditum aut aliter vt supra interficiet tamen vsq; ad  
ānū. Et cum vltra arguitur ergo aliqd de nouo pro-  
ducatur in. a. quando interficit. Rñdetur distiguen-  
do p dicta: q; aut intelligis quod producat aliquid  
nouū tanq; accidentale principium actionis et sic ego  
concedo q; pducitur aliqua tepeditas raritas et diu-  
sio: sed si intelligas quod pducatur aliquod nouum  
tanq; ēntiale principiuū vel pprium illi instrūale sic  
nego illam consequentiam et dico q; h; ista actualiter  
non iterimant nec calefaciant nec infrigident: q; nō  
habent istas qualitates actuales habent tamen ipas  
virtuales et hoc nullo mediante essentialiter nisi cō-  
plexione et forma illius veneni que non est actualiter  
talis sed ē in potentia virtuali tamē ppter calozē no-  
strum ducitur ad opationem in ista tamē mā occurre-  
rēt noue fantasie: s; de hoc alias. Ad tertiuū p; respō-  
sio per supradicta. eo q; pōt administrari venenū q;  
non faciat actionem suam nisi in illo tpe aut q; ipedi-  
etur: vt dicit Ba conclusio: aut q; retentū in aliquo  
loco paulatim augetur sua malitia et paulatim moue-  
tur ad cor et stabit per multū tps anteq; aliqui suam  
opationem perficiat aut q; diuersimode preparatur  
vt dicit tertia conclusio. iō prima consequentia nō va-  
let. Ad confirmationem respondetur ab aliquib; ne-  
gando minorem q; imposs b le ē q; ex veneno aliqua  
nutrita fuerit q; inter venenū et corpus nostrum nō  
currit aliqua familiaritas siue conuenientia que req-  
ritur iter nutriens et nutritum: vt sumis primo cano-  
nis capitulo de eo quod comeditur et bibitur et ex cō-  
sequenti illa puella non fuit nutrita napello sed assue-  
facta ei vt eius humiditates remanerent infecte et i-  
terficerent. Sed contra istam responsionem instatur  
sic quia repugnat Bal. et Auicenne qui ponunt ip-  
sam puellam fuisse nutritā napello. item repugnat  
experimento quia plante et fructus multotiens sunt  
venenati tpe pestis vt sumis Ba primi. c. 8. bis q; pue-  
niūt ex dispōibus acris et tñ nutriūt. Itē non soluit  
argumentū q; dato q; illud venenū non nutrit. ar-  
guitur sic i minori: s; ille pauca quātitas nō interficit:  
ergo i illo tpe nec illud interficiet et sic stabit rō. Et iō  
aliter dicat supponēdo q; nō sit incōueniens i aliquo  
reperiri aliquod qd habeat rōez cibi et in eodē quod  
habeat rationē veneni vt si vnus ē idem cibus ad-  
ministratur vni erit ei cibus conueniens vt fungus  
gratia exēpli et in alio erit venenum mortiferum. sup-  
ponendū est secundo q; duplici modo homo posset  
se disponere quantū spectat ad propositū vt non pa-  
riatur a veneno primo per paulatinā assuefaciēdo  
q; vna dispositio efficiatur naturalis que si subito im-  
primeretur esset ipsius corporis corruptiua: eo mō  
quo allegatū ē supra de cōplexiōe in di respectu scia

ui: patet et de muliere que sumebat iusquamū sine  
 leſione tertio de ſimplici medicina: Scdo modo p  
 virtutē bezoartica acq̄ſita arte vel naturaliter, vt  
 putet de metri dato q̄ p̄ vſum medicine quā metri da  
 tom appellam⁹ ſe ſecurū reddidit ab vſu venenoz:  
 patet et de illis q̄ predicant eos eſſe de domo ſancti  
 pauli q̄ comedūt ſerpentes et rāgunt et pungunt ab  
 q̄ aliq̄ leſione. Et auicēna nominat vnū qui ſe ſiue  
 leſione ſerpētib⁹ obijciebat: et nos vidim⁹ vnū de il  
 lis q̄ innumerabiles hēbat ſerpētes malos quos tāge  
 bat et nō ledebat ab eis et ipſe vēdebat panē quez  
 appellabat panē ſancti pauli. Et q̄b⁹ ſegitur q̄ poſſi  
 bile eſt q̄ aliq̄ veneno nutriatur, primo p̄ aſſuefac  
 tionē: ſcdo quia vna et eadē res pōt hēre rationem ci  
 bi et veneni: iō illa res pōt a ſua venenofitate expolia  
 ri: et ſic ex ea corpus nutritur. Et q̄bus ſegitur et q̄  
 illa puella ſuit vere nutrita napello: et vlteri⁹ q̄ illa  
 venenofa diſpoſitio p̄ quā alios oſculando venena  
 bat erat ei nālis, ſequitur vltim⁹ q̄ ipſa erat vene  
 nam q̄ q̄cumq̄ cum ea cōmiſcebātur venenabant.  
 Et vltimo ſegitur poſſibile eſſe duo indiuidua aut plu  
 ra humane ſpeciei hūta p̄prietates ſpecificas cōtra  
 rias et plura alia ſpeculāti facilia. Sed contra ſupra  
 dicta eſt forte argumentū domini auer. 7. colliget et  
 in eplā de tyriaca ad glauconē v3 q̄ idem eſſet homo  
 et non homo p̄batur ſic: exiēs hominis latitudinē nō  
 eſt homo ſed ſupraſcripta puella venenata exijt hu  
 manā latitudinē, ergo nō eſt homo, maior ſumit ex p̄  
 mo canonis, cap. de complexionē p̄mi modi minor  
 probatur q̄ rota humana cōplexio forme veneni ex  
 tremaliter contraria: ſed ex quo illa puella nutritur  
 napello ſiue veneno ſequitur q̄ inter ipſā et illud ca  
 dat ſimilitudo quedā, ergo ſi ſimilatur illi forme ex  
 tremaliter contrarie forme hūane diſſimilabit hūa  
 ne forme: et tunc non erit hō. Ad iſtud argumentū  
 poteſt r̄deri negando primā cōſequentiā et ad p̄ba  
 tionē dicitur ſicut ſupra allegatū de mente principis  
 q̄ p̄mus modus eq̄litaris humane complexionis h3  
 magnam latitudinē a qua ſi egrediet non erit āplius  
 humana cōplexio: iſta tñ latitudo ē magna valde in q̄  
 continētur corpora tā ſpata q̄ naturaliter diſtempe  
 rata tā ſana ſimpliciter q̄ et egra vt nunc et p̄ter na  
 turaliter talin quacūq̄ egritudine intēſiſſima et tam  
 hūta diſtempantiā in q̄litatibus manifeſtis q̄ etiam  
 in p̄prietatibus et qualitatibus ſpecificis et ex p̄nti p̄  
 pe extremū latitudinis hui⁹ eſſent ponēda illa vene  
 nata: ita q̄ h3 eſſent i latitudine tñ eēt in aliq̄ manſio  
 ne vltimi gradus ipſi⁹ latitudinis ſpecificē ad q̄ mā  
 ſionē non perueniunt non aſſuete ad venenū ſicut nō  
 eſt inconueniens q̄ certa caliditas ſit alicui conueni  
 ens et nālis in quantum excitatus tñ eſſet illi aut alte  
 ri ſimili diſconueniens quieſcenti. Ita iſta diſpoſitio  
 in q̄ſtum aſſuete eſt ſimilis, et diſſimilis contraria ſi  
 ue non naturalis cuilibet nō aſſuete, ideo oīz alioz  
 interemptiua et ſic negatur q̄ talis cui⁹ totaliter la  
 titudinē p̄mi modi. Sed cōtra agens a tota ſubſtā  
 tia nullam h3 ſimilitudem vt venenum ex quo extre  
 maliter opponuntur vt dicebatur arguendo et ſumit  
 tur ex tertio de cōplexionib⁹ capitulo primo, 2. 2. et p̄  
 mo canonis capitulo de eo q̄ comedit et bibit. R̄n  
 deri pōt q̄ h3 venenū vt venenū non alteratū ſit to  
 taliter oppoſitū humane nature tñ poſſibile eſt q̄ p̄  
 actionē veneni i mēbra et caliditatē nālē ipſoz ſpūz

fiat tanta actio et reactio q̄ introducat vna cōplexio  
 eq̄lis ſiue ſcā, et hoc q̄ aut illa ambo agentia ſūt eq̄ta  
 et ex p̄nti reducta ad vnā formā ſiue diſpoſitionem  
 mediā multū alijs indiuiduis repugnantē, vt credit  
 Bēttilis de febre et bica, aut q̄ tā in partib⁹ mālib⁹  
 q̄ formalibus eſt ſiua illa diſpoſitio tanq̄ facta nālis  
 vt dixit Dinus de cōplexione equali et poſſemus ex  
 iſto fantaſiari vnū nouū modū dicendi et tu conſide  
 ra. Vel poſſumus ſcdo r̄dere q̄ cū duplex ſit cōple  
 xio: quedā inſequēs formā: et quedā materiā q̄ non  
 eſſet inconueniens aliquod, rōe cōplexionis iſequen  
 tis formā eſſe oppoſitum extremalit h3 rōe inſequē  
 tis materiā eſſet conueniens et econuerſo. Et ex hoc  
 videmus q̄ aliq̄ abhorret vnū tanq̄ venenū, et al  
 teri tñ illud eſt cibus cōueniens, et talis diſpoſitio in  
 ſequens materiā q̄ eſt certa occulta p̄prietas etiā per  
 artē acquiri poteſt vt patet per aſſuefactionē come  
 dentis napellū et inſquamū et et a natura vt recitatur  
 de puella ab Alberto. 7. aialium capitulo. 8. q̄ ſcoz  
 piones comedebat et non ledebāt. Sed contra q̄ ſe  
 queretur q̄ homo poſſet a natiuitate p̄duci veneno  
 ſus: q̄ cum q̄bus forma cōſeruetur cum eiſdē diſpo  
 ſitionibus illa introduci pōt. R̄ndetur concedendo  
 totū vt ſi leproſus cū leproſa coiret forte generaret  
 homo venenofus et iō p̄hibetur aut p̄hibi in lege d  
 beretur, ex quo cōcluditur q̄ iſta p̄ntia non valet, in  
 iſta materia ſunt diſpoſitiones faciētes pro ipa forma  
 veneni, ergo forma humana iroduci non pōt, vt pa  
 tet ex ſupraſcriptis. Reſpondetur igitur ad primā  
 confirmationē q̄ h3 venenum poſſit corpus, nutrire  
 per paulatinā aſſuefactionē tñ maior aſſumpti eſt fal  
 ſa propter cauſas ſupra narratas in p̄batione conclu  
 ſionum, et cōſimiliter reſpondetur ad vltimā con  
 firmationem. Et ſic ſit laus cui dedit intelligere.

Etri apponēſis libro Lōciliatoris diuini et  
 eiſdē de venenis ſiniſ deo duce i poſitus eſt.

XAVS DEO.